ПРОТОКОЛ № 806
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 12 час. 00 мин. «11» декабря 2023 года.
Время и дата подсчета голосов: 14 час. 00 мин. «11» декабря 2023 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»:
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Самкаев Р.М., Разницын Г.Ю.,
Набоков А.В., Майер В.Я., Соловьев В.П., Эргардт А.В., Путра Е.В.
Всего членов Правления: 11 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: начальник юридического отдела
Союза «СРОСТО» Филипова В.И.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
3.1. в части дополнения категории объектов капитального строительства;
3.2. в части повышения уровня ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
3.3. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
4. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов
саморегулируемой организации.

5. О внесении изменений в действующий внутренний документ Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ИП Гусева Александра Николаевича (ИНН 720206970357) и ООО «ЗАРЯДНЫЕ
СИСТЕМЫ» (ИНН 7203538975) поступили заявления о приеме в члены
саморегулируемой организации.

Указанными кандидатами подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
4тоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Набоков А.В. X
5. Майер В.Я. X
6. Соловьев В.П. X
7. Эргардт А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Принять ИП Гусева Александра Николаевича (ИНН 720206970357),
ООО «ЗАРЯДНЫЕ СИСТЕМЫ» (ИНН 7203538975) в члены Союза «СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ООО «ТК-Север» (ИНН 7203560314) и ООО «КЕРН» (ИНН 8610001176) поступили
заявления о приеме в члены саморегулируемой организации.

1

Указанными кандидатами не подтверждено соответствие условиям членства в
саморегулируемой организации, не представлены в полном объеме необходимые
документы, что в силу подпунктов 1, 2 пункта 4.7. Положения о членстве в Союзе, в том
числе о требованиях к членам Союза, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов (далее - Положение о членстве в Союзе) является основанием
для отказа в приеме в члены Союза «СРОСТО».

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Набоков А.В. X
5. Майер В.Я. X
6. Соловьев В.П. X
7. Эргардт А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «ТК-Север» (ИНН 7203560314), ООО «КЕРН» (ИНН 8610001176)
в приеме в члены Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
членов саморегулируемой организации поступили заявления о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в соответствии с
действующим законодательством:

3.1. ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН 7224068488), ООО «Акви Технолоджи»
(ИНН 7202184650) предоставлены заявления о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения категории объектов
капитального строительства.

Согласно поступившим заявлениям ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН 7224068488),
ООО «Акви Технолоджи» (ИНН 7202184650) дополняют право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов капитального строительства, кроме объектов использования
атомной энергии.

ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН 7224068488) и ООО «Акви Технолоджи»
(ИНН 7202184650) подтверждено соответствие установленным требованиям к членам
саморегулируемой организации, осуществляющим строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии.

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Набоков А.В. X
5. Майер В.Я. X
6. Соловьев В.П. X
7. Эргардт А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в отношении ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН 7224068488), ООО «Акви

2

Технолоджи» (ИНН 7202184650) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО»
заявлениям.

3.2. ООО «СК ТЭК» (ИНН 7203407228) предоставлено заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО, в части
дополнения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии
с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно поступившему заявлению ООО «СК ТЭК» (ИНН 7203407228) планирует
принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельный размер обязательств по которым не превышает 90 миллионов рублей (первый
уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

ООО «СК ТЭК» (ИНН 7203407228) внесен до заявленного уровня ответственности
взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

Вопрос вынесен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Набоков А.В. X
5. Майер В.Я. X
6. Соловьев В.П. X
7. Эргардт А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СК ТЭК» (ИНН 7203407228) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

3.3. ООО «ТССС» (ИНН 7202134835), ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН 7224068488),
ООО «Спутник» (ИНН 7203434623), ООО «СК «Градиент» (ИНН 7203535710),
ООО «АльфаДорСтрой» (ИНН 7203414458), ООО «МАА-строй» (ИНН 7203516996),
ООО «СКАНДИА» (ИНН 7203524115), 000 СК «Стратегия» (ИНН 7203460493), 000
«ГСМ» (ИНН 4501138127) предоставлены заявления о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части перемены места нахождения
(юридического адреса).

Согласно поступившим заявлениям и выпискам из ЕГРЮЛ у членов Союза
«СРОСТО» изменилось место нахождения:

- у ООО «ТССС» (ИНН 7202134835) с 625000, Тюменская обл., г. Тюмень,
ул. Ватутина, д. 79, к. 1, кв. 3 на 625031, Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Ватутина, д. 79,
к. 1, кв. 3;

- у ООО «Тюмень-монтаж» (ИНН 7224068488) с 625501, Тюменская обл.,
Тюменский р-н, д. Дударева, пр-д Академический, д. 5, стр. 2, офис 1 на 625063,
Тюменская обл., Тюменский р-н, д. Дударева, пр-д Академический, зд. 5, стр. 2, офис 1;

- у ООО «Спутник» (ИНН 7203434623) с 625007, Тюменская обл., г.о. город Тюмень,
г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, д. 38А, помещ. 44А на 625003, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Перекопская, д. 19, офис 307;

- у ООО «СК «Градиент» (ИНН 7203535710) с 625000, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Герцена, д. 55, этаж 3 на 625048, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Харьковская, д. 59А, этаж 2;

- у ООО «АльфаДорСтрой» (ИНН 7203414458) 625000, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Челюскинцев, д. 10, офис 217 на 625019, Тюменская
обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Гилевская роща, д. 4, стр. 14, офис 2.2;

з

- у ООО «МАА-строй» (ИНН 7203516996) с 625032, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Пархоменко, двлд. 54, офис 212 на 625032,
Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Пархоменко, д. 54, офис 212;

- у ООО «СКАНДИА» (ИНН 7203524115) с 625000, Тюменская обл.,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Водопроводная, д. 36, помещ. 5 на 625063,
Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Фармана Салманова, д. 1, помещ. 1;

- у ООО СК «Стратегия» (ИНН 7203460493) с 625056, Тюменская обл., г. Тюмень,
пр-д Воронинские горки, д. 186, стр. 1, офис 3 на 625001, Тюменская обл., г. Тюмень,
пр-д Воронинские горки, д. 186, стр. 1, офис 3;

- у ООО «ГСМ» (ИНН 4501138127) с 640004, Курганская обл., г. Курган,
ул. Октябрьская, д. 2, кв. 1 на 640004, Курганская обл., г. Курган, ул. Октябрьская, д. 2,
офис 1.

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Разницын Г.Ю. X
4. Набоков А.В. X
5. Майер В.Я. X
6. Соловьев В.П. X
7. Эргардт А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО» в отношении ООО «ТССС» (ИНН 7202134835), ООО «Тюмень-
монтаж» (ИНН 7224068488), ООО «Спутник» (ИНН 7203434623), ООО «СК
«Градиент» (ИНН 7203535710), ООО «АльфаДорСтрой» (ИНН 7203414458),
ООО «МАА-строй» (ИНН 7203516996), ООО «СКАНДИА» (ИНН 7203524115),
ООО СК «Стратегия» (ИНН 7203460493), ООО «ГСМ» (ИНН 4501138127) согласно
направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

По четвёртому вопросу повестки дня установлено, что ранее решением
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» было приостановлено право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства ООО «Ани-98» (ИНН 7203377252) и ООО «СПС» (ИНН 7203213977).

На текущий момент ООО «Ани-98» (ИНН 7203377252), ООО «СПС»
(ИНН 7203213977) нарушения, указанные в решениях Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» не устранены, документы, подтверждающие устранение нарушений в
Союз «СРОСТО» не предоставлены.

В связи с чем, соответствующие материалы с письменным подтверждением
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Ани-98» (ИНН 7203377252),
ООО «СПС» (ИНН 7203213977) в виде исключения из членов саморегулируемой
организации.

Согласно пункту 8.5. Положения о членстве в Союзе решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по указанному выше основанию,
предусмотренному подпунктом 1 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе, принимается
Правлением Союза «СРОСТО».

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

4

3. Разницын Г.Ю. X
4. Набоков А.В. X
5. Майер В.Я. X
6. Соловьев В.П. X

Эргардт А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 1 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе
исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Ани-98» (ИНН 7203377252),
ООО «СПС» (ИНН 7203213977) с 11.12.2023.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Ани-98»
(ИНН 7203377252), ООО «СПС» (ИНН 7203213977) считать оконченным.

По пятому вопросу повестки дня установлено, что в целях актуализации отдельных
положений и для приведения внутренних документов Союза «СРОСТО» в соответствие
действующему законодательству РФ, необходимо внести изменения в утверждаемое
Правлением Союза «СРОСТО» Положение о Контрольной комиссии Союза.

Замечаний, предложений, возражений по представленному для ознакомления
проекту указанного Положения от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.

Вопрос вынесен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. XЛ3. Разницын Г.Ю. X
4. Набоков А.В. X
5 Майер В.Я. X
6. Соловьев В.П. X
7. Эргардт А.В. X
8. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Утвердить Положение о Контрольной комиссии Союза в представленной
редакции (ред. 12).

Председатель Правления

Секретарь

5